MMWHNCTEPCTBO HAYKW N BbICLUEINO OBPA3OBAHUA
POCCUNCKOW ®EAQEPALINA
(beflepanbHOE rocyfapcTBeHHOe 6t04KeTHOe obpa3oBaTes/ibHOe yupexieHue
BbICLUEro obpasoBaHus
«Eneyknin rocyfapcTBeHHbI YyHUBepcuTeT UM. N.A. ByHUHa»

NMPUKA3
yY &X Enev, No

O6 ycTaHOBNEHUN CTOMMOCTU 00yYeHUA
419 06yyaroLWwmxcs, 3a4nCnaLLIMXCcs Ha
1 Kypc B 2024-2025 y4yebHOM rogy no
AOroBopam 06 okasaHWMM NAaTHbIX
obpasoBartesibHbIX yCnyr

B cooTBeTcTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT 29 fekabpsa 2012 No 273-93
«0O6 obpaszoBaHMuK B Poccuiickoin defepaunn» (C UISMEHEHUAMMN U JONONHEHUAMM),
NpMKasoM MuHKCTepCTBa HAyKM U BbiCLero obpasoBaHns Poccuiickoin degepaumm
oT 12.02.2019 Ne 6H «O6 yTBepXaeHun T[lopsgka onpegeneHns nnatbl ANS
(PM3NYECKUX N OPULNYECKIMX NN, 3a ycnyrn (paboTbl), OTHOCALWMECA K OCHOBHbIM
BMAAM [eATeNbHOCTU (hefepasibHbIX rOCyAapCTBEHHbIX BOIKETHbIX YUPEXAeHUN,
HaxogsAWmMXcs B BefeHUM MMUHUCTEPCTBA HAyKM W BbICWEro 06pa3oBaHUs
Poccuiickon ®epepaunn,  O0KasblBaeMble UMW CBEPX  YCTAHOB/IEHHOTO
rocyfapCTBEHHOr0 3afaHus, a TakXXe B C/lyyadx, OnpefefieHHbIX efepanbHbIMU
3aKOHaMu, B nMpefenax YCTaHOB/IEHHOr0 rOCyAapCTBEHHOro 3afjaHua» (C
N3MEHEHUAMWU W AOMOJIHEHMAMM), Ha OCHOBaAHUM peLleHns Y4yeHoro coseta EINY
nm. N.A. bByHuHa ot 31 mas 2024 roga (npotokon Ne 14), pyKOoBOACTBYACb Y CTaBOM
EI'Y vm. N.A. bByHnHa

NPpuUKasbiBalo:

1. YCcTaHOBUTb CTOMMOCTb MAaTHbIX 06pa3oBaTefibHbIX ycnyr Ha 2024-2025
yuyebHbI rofd ANns Nuu, NocTynarowmx Ha MepsBblid KYpC Ha MecTa Ha [0roBOPHOM
(nnaTHOWM) OCHOBE C MOJIHLIM BO3MELLLEHMEM 3aTpaT Mo 40roBopam ¢ (PU3NYECKUMN
N HOPUANYECKUMU NINLAMW MO OCHOBHbLIM MPOMECCUOHaNbHbIM 06pa30BaTe/IbHbIM
nporpaMmamMm cpefHero npodgeccuoHasbHOro o6pasoBaHus, MO nporpammMam
BbicLlero  o6bpasoBaHusa  (nporpammam  GakanaBpuarta, chneyuanuteta U
Marmctpartypbl), MOATOTOBKM Hay4HbIX W Hay4yHO-MeAarorMyeckKux Kagpos B
acnupaHType, nporpamMamMm [AOKTOpaHType, Mporpammam OpAMHaTypbl BK/KYas
3aumcnawmxca Ha 1 Kypc B Nopsake nepesoja M BOCCTAHOBNEHWA COT/1acHO
NMPUIOXKEHUIO K HAaCTOALWEMY MpUKasy.

2. HacToawmi npmkas BCTynaeT B CUy C MOMEHTa ero noAnucaHus.

3. KOHTpPO/Ib 32 UCMOMHEHMEM HACTOALLEro NpuKasa ocTaBAs0 3a COO0M.

PekTop
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CTouMMOCTb 06y4eHUa ans obyvarowmxca 1 Kypca B 2024-2025 y4e6HOM rofgy no 0CHOBHbIM 06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMmMam CpefHero u BbICLLEro npojeccnoHanbHOro o6pasoBaHnA No cneymanbHOCTAM (HanpaBieHUAM MogroTOBKU)

Kopg
cneynanbHoctTn / CToumocTHaAd CTtoumocTb
HanmeHoBaHMe cneynanbHOCTU/ HanpaBneHNa NOATOTOBKMN dopmMa obyuyeHUnd
HanpaBfeHMNA rpynna obyveHuns

noaoroToBKM®

1. MporpamMMa cpefjHero NnpodeccMoHanbHOro 06pa3oBaHuns

09.02.06 2 CeTeBOe M CUCTEMHOE afMUHUCTPUPOBAHUE oYHas 68 400,00
09.02.07 2 MHpopmMaLMOHHbIE CACTEMBI U NpOrpaMmMupoBaHune oYHas 68 400,00
11.02.17 2 Pa3paboTKa 3/1eKTPOHHbIX YCTPOWCTB N CUCTEM oYHas 68 400,00

MOHTaX, TeEXHUYECKOe 06CNYXMBaHWE U PEMOHT NPOMbILW TEHHOTO
15.02.17 2 o4yHasd 68 400,00
obopynoBaHus

18.02.12 2 TexHONorus aHaNUTUYECKOTO KOHTPONS XUMUYECKUX COEANHEHNI O4YHas 68 400,00
19.02.11 2 TexHONOrnsa NPOAYKTOB NMUTAaHWA U3 PACTUTENbHOTO CbipbA OYHas 68 400,00
19.02.12 2 TexHOoNorus NPoAYKTOB NUTAHUSA XXMUBOTHOTO NPOUCXOXAEHUS Oo4YHasn 68 400,00
31.02.01 2 NeyebHoe geno O4Hasd 68 400,00
33.02.01 2 dapmaymns O4YHas 68 400,00
34.02.01 2 CecTpuMHCKOe fieno OYyHasn 68 400,00
35.02.05 2 ArpoHomusa O4YyHas 68 400,00
35.02.16 2 dkcnayatayuna M peMOHT CEIbCKOXO03AWCTBEHHON TEXHUKN U 060pyAOBaHNA oYHas 68 400,00
38.02.01 1 JKOHOMMKA U 6yXranTepckuit yyet (no oTpacnam) oYyHasn 62 320,00
40.02.01 1 MpaBo u opraHusaumMa coumanbHoro obecneyeHusn OYHasn 62 320,00
40.02.04 1 O pucnpypeHunsa oYHas 62 320,00
43.02.16 1 Typusm u rocTenpumnumcTrBao oYHas 62 320,00
44.02.01 1 JowkonbHoe o6bpasoBaHue oYyHan 62 320,00
44.02.02 1 MpenogaBaHWe B HavallbHbIX Knaccax o4YHafd 62 320,00
44.02.03 1 Meparornka JONONHNTEeNbHOT0 o6pa3oBaHns OYHas 62 320,00
49.02.01 3 dunsnyeckada Kynbrtypa oYyHaa 82 970,00



04.03.01
09.03.01
10.03.01
11.03.01
35.03.04
35.03.06
35.03.07
38.03.01
38.03.02
39.03.02
40.03.01
43.03.03
44.03.01
44.03.03
44.03.04
44.03.05
45.03.02
46.03.01
49.03.01

49.03.02

54.03.01
11.03.01
35.03.04
35.03.06
35.03.07
38.03.01
40.03.01
43.03.03
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2. MporpamMmma BbiclWwero obpasoBaHna - nporpamma bakanaspuarta
Xumuna
MHpopmMmaTnKa N BblUMCNUTENbHAA TEXHUKA
MHpopmaLumMoHHaa 6e30nacHOCTb
PagnoTtexHuka
ArpoHomuns
ATponHXeHepus
TexHONOrMa NpomM3BoAcCTBa M MepepaboTKN CeNbCKOXO3ANCTBEHHOMN
O KOHOMMUKaA
MeHegXXMEHT
CouwnanbHas paboTa
O pucnpygeHumna
FocTuHWYHOE Aeno
Meparornyeckoe o6pasoBaHue
CneumnanbHoe (gedekTonornyeckoe) obpasosaHue
MpotheccnoHanbHoe ob6yyeHune
Meparornueckoe o6pasoBaHue (C ABYMA NpoPunaMuM NOLATOTOBKM)
NnHrencrTuka
NcTopus
®unsnyeckasa Kynotypa

®un3nuveckans KynbTypa N8 AUL C OTKNOHEHUAMU B COCTOAHUMN 340POBbA
(afanTuBHaA (pu3nyeckas Kynbtypa)

Onszaiin

PagnotexHuka

ArpoHomMusa

ATpoOVHXeHepusa

TexHONorma Npous3BoACTBa M NepepaboTKM CeNbCKOXO3ANCTBEHHOI
O KOHOMMKA

IO pucnpygeHuns

[OCTUHMYHOE feno

Oo4yHasda

OoYyHasda

OoYyHasda

OYyHad

OYHasd

OYHasd

OYyHasd

OYyHasd

OYyHad

Oo4yHasda

OYHasd

oYyHasda

OYHasd

Oo4yHasda

OYyHasd

OYyHad

OYHasd

OYyHad

OYyHasd

Oo4yHasna

OYHasd

OYHO-3a04YHaAda

O4YHO-3a04Hasd

O4YHO-3a04Hasd

OYHO-3a04YHaAd

O4YHO-3a04Hasda

O4YHO-3a04Hasda

O4YHO-3a04Hasda

138
138
138
138
138
138
138
119
119
119
119
119
119
119
119
119
119
119
171

171

233
55
55
55
55
47
47
47

280,00
280,00
280,00
280,00
280,00
280,00
280,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
060,00
540,00

540,00

770,00
300,00
300,00
300,00
300,00
640,00
640,00
640,00



44.03.03
44.03.05
46.03.01
49.03.01

04.04.01
09.04.01
35.04.04
38.04.01
40.04.01
42.04.02
43.04.01
43.04.02
44.04.01
44.04.04
51.04.02
54.04.01
20.04.01
35.04.04
38.04.01
40.04.01
43.04.02
44.04.01
44.04.03

31.05.01
31.05.02
33.05.01
37.05.01
40.05.04
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CneumnanbHoe (geekTonormyeckoe) o6pasoBaHue
Meparornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS npo@uaamum NOATOTOBKN)
NcTopua
®un3nyeckas KynbTypa
3. Mporpamma BbiClWEero o6pasoBaHNa - nporpamMmmMa marncrpartypsl
Xumuna
MHdpopmaTMKa U BblYNCIUTENbHAA TEXHUKA
ArpoHomusa
O KOHOMMUKa
O pucnpygeHumns
XypHanucTtuka
Cepsuc
Typusm
Meparornyeckoe obpasoBaHue
MpoteccnoHanbHoe o6yyeHune (Mo oTpacnam)
HapofgHas XyLoXeCTBeHHasa KynbTypa
On3zaiin
TexHocepHas 6e30NacHOCTb
ArpoHomusa
O KOHOMMUKa
O pucnpygeHuunsa
Typusm
Meparornyeckoe obpasoBaHue
CneumnanbHoe (feekTonormyeckoe) obpasoBaHue
4. MporpamMma BbiCcwero o6pasoBaHunsa - nporpamMmMma cneyunanunTeT
NeyebHoe geno
Mepgnatpusa
dapmayma
KnuHunyeckasa ncuxonorusg

CyneGHas v npoKypopckas AesTenbHOCTb

OYHO-3a04YHaAda

OYHO-3ao04Hasda

OYHO-3ao04Hasd

3a04HO

OoYyHasda

Oo4yHasda

Oo4yHasda

Oo4yHasda

OoYyHasda

OoYyHasda

OoYyHasda

OoYyHasd

OoYyHasda

Oo4yHasda

Oo4yHasda

OoYyHasd

OYHO-3ao04Hasd

OYHO-3a04Hasd

OYHO-3a04YHad

OYHO-3a04Hasd

OYHO-3ao04Hasd

OYHO-3a04HaAda

OYHO-3ao04Hasd

Oo4yHasda

OYyHad

OYyHad

OoYyHasd

OYyHaAd

47 640,00
47 640,00
47 640,00
68 600,00

146 670,00
146 670,00
146 670,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
127 040,00
253 040,00
58 420,00
58 420,00
50 370,00
50 370,00
50 370,00
50 370,00
50 370,00

171 540,00
171 540,00
138 280,00
119 060,00
119 060,00



40.05.04

1.1.2
1.2.1
1.2.2
1.3.4
1.3.8
1.4.2
1.5.15
2.3.1
2.9.5
411
4.1.3
4.1.4
511
5.1.2
5.1.4
5.2.3
5.3.2

5.3.4

5.5.2
5.6.1
5.7.8
5.7.9
5.8.1
5.8.2
5.8.5
5.8.7
591
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CypnebHaa u npoKypopcKkasa feaTelbHOCTb
5. MoAroToBKa HayyYHoO-NejarorMyecknxX Kafapos B acnmpaHType
OvddepeHynanbHble ypaBHEHUA U MaTemMaTuyeckas pusnka
M CKYCCTBEHHbIN MHTENNEKT U MalWMHHOe 0byuyeHue
MaTtemaTnyeckoe MOLENUPOBAHNE, YHNCNEHHbIE METOLbLI U KOMMJIEKCHI
Pagnousunka
® N3MKa KOHLEHCUPOBAHHOTO COCTOAHMSA
AHanuTnyeckaa XuMmuna
akonorusa
CucTeMHbIl aHanns, ynpasneHne n o6paboTka MHGoOpmMaymm, ctaTucTmka
dkcnnyaTtauma aBToMob6MNbBHOTO TpaHcnopTa
Obuiee 3emnefenne u pacCTeHMEeBOACTBO

ATpOXUMWS, arpONOYBOBeeHMNeE, 3alUTa U KAPAaHTUH pacTeHUi

Caf0BOACTBO, OBOLEBO/ACTBO, BUHOTPaAapCTBO W NeKAapPCTBEHHbIe KYNbTYphbl

TeopeTUKO-UCTOPUYECKNE NPABOBbLIE HayKU
My6nuyHo-npaBoBblie (FOCYAapCTBEHHO-NPaBOBbIe) HayKU
YT0N0BHO-NPaBOBble HayKMW

PernoHanbHas n oTpacieBas 3KOHOMUKaA

Mcuxodusnonorus

Meparornyeckas NCUXONOTrNs, NCUXOANATOHOCTUKA LU POBOI

06pa3oBaTeNnbHON cpepbl

MonmTnyeckne MHCTUTYTbl, NPOLECCHI, TEXHONOTUK

OTeyecTBeHHasa ucropusa

dunocockans aHTpononorna, punocoPusa KynbTtypbl

dunocodmna pennurna n penurnoBeeHune

O6wan nefarormka, UCTOpMA Nefarormkm u o6pasoBaHuns

Teopus n MmeToanka o6yyeHnsa u BocnuTaHma (N0 OTpacnaM UM YPOBHAM
Teopua n MeToaMKa cnopra

MeTofonorma v TexHonorna npodeccnoHanbHOro obpasoBaHug

Pycckas nuTepatypa u nnTepatypa Hapofos Poccuiickoit ®egepayuu

3a04yHasd

OoYyHasda

OYyHad

o4yHasa

o4yHasa

OYyHasda

OYyHasda

OYyHad

OoYyHasda

OYHasd

oYyHasda

OoYyHasd

Oo4yHasda

o4yHasda

oYyHasda

OYyHad

OYyHasd

Oo4yHasda

o4yHasda

o4yHasda

o4yHasda

o4yHasda

oYyHasda

OoYyHasda

o4yHasda

OYyHad

oYyHasda

OYyHasd

35 270,00

149
157
149
157
157
157
157
157
157
157
157
157
157
149
149
149
149

149

149
149
149
149
149
149
149

480,00
650,00
480,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
650,00
480,00
480,00
480,00
480,00

480,00

480,00
480,00
480,00
480,00
480,00
480.00
480,00

149 480,00
149 480,00



5.9.5

5.9.9
5.12.1
5.12.3
5.12.4

31.08.19
31.08.49
31.08.67

L

Pycckuii a3blK. A3bIkn HapoaoB Poccum
MefnakOMMYyHUKaLUA U XYypHanUcTnkKa
MexpauncumnanHapHble nccnefoBaHNd KOTHUTUBHbLIX MPOLECCOB
MexancumnnuHapHble nCcnejoBaHna Aa3blKa
KorHnTuBHoe mogennpoBaHune
6. OpanHaTtypa
Mepnatpusa
Tepanusa

Xupyprusa

OYyHad

OYyHasa

OYyHasa

OYyHasa

OYyHad

OYyHad

OYyHasa

OYyHasa

149
149
149
149
149

209
209
209

480,00
480,00
480,00
480,00
480,00

200,00
200,00
200,00

7. MoAroToBKa HayuHbIX KafpoB B JOKTOPAHTYpPe: N0 Hay4HbIM CNeuunanbHOCTAM AeACTBYOWMNX AMCCepTaLMOHHbBIX COBETOB

1-bI¥1 rog - 47 960,00 pyo6.



